

برقراری اولین تماس تلفنی وزرای خارجه آمریکا و روسیه بعد از جنگ اوکراین

نبرد تلفنی بلینکن و لاوروف

لااله مهرداد/ برای نخستین بار از آغاز جنگ اوکراین، وزرای خارجه روسیه و آمریکا در شرایطی در مذاکرات تلفنی شرکت کردند که همزمان واشنگتن خبر داده، در حال بررسی درج نام روسیه به عنوان حامی تروریسم است و مسکو نیز با استفاده از ابزار فشار گازی خود، گاز لتونی را قطع کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، هرچند این مذاکره تلفنی با هدف آزادی دو امریکایی بازداشت شده برقرار شد، اما دو طرف تا جایی که توان داشتند، به یکدیگر حمله کردند. وزیر خارجه آمریکا بعد از این مذاکره، در نشست مطبوعاتی گفت: «به کرملین فشار وارد آوردم تا پیشنهاد اساسی ما برای آزادی دو امریکایی زندانی شده را بپذیرد.» این در حالی است که سرگئی لاوروف نیز در این مذاکره برآورده شدن درخواست آمریکا را منوط به آزادی یک شهروند روس کرد که در آلمان بازداشت است. با این حال کاخ سفید درباره این بخش از مذاکرات خبری منتشر نکرده است. تنها شورای امنیت ملی آمریکا در بیانیه‌ای گفته است: «چنین درخواستی نمی‌تواند یک پیشنهاد متقابل جدی باشد. این تنها برای اجتناب از توافق است.»

این تماس تلفنی حدود ۲۵ دقیقه طول کشید و در خلال آن لاوروف به بلینکن پیشنهاد کرد، دو طرف برای آزادی شهروندان زندانی خود به دیپلماسی روی آورند. وزارت خارجه روسیه در همین خصوص در بیانیه‌ای خبر داد: «رویه مناسب برای تبادل احتمالی شهروندان روسی و امریکایی، روی آوردن به شیوه‌ای حرفه‌ای و استفاده از دیپلماسی آرام به جای گمانه‌زنی‌ها است.» با این حال بنا بر این گزارش مذاکرات آنان خیلی زود از مذاکره درباره شهروندان زندانی دو طرف خارج شد و آنان به سراغ موضوع مورد اختلاف جدی خود یعنی جنگ اوکراین رفتند و از همین جا حملات آنان به یکدیگر آغاز شد. پس از اینکه بلینکن روسیه را متهم کرد امنیت غذایی جهان را به خطر انداخته و متذکر شد، جهان از روسیه می‌خواهد به تعهدات خود در نشست استانبول پایبند باشد، سرگئی لاوروف نیز آمریکا را متهم اصلی گرسنگی در جهان دانست و تأکید کرد، تحریم‌های آمریکا علیه روسیه بوده که باعث بروز چنین روندی شده است.

پس از آن بلینکن به هماتی روس خود درباره الحاق بخش‌هایی بیشتر از اوکراین هشدار داد و تأکید کرد که اگر روسیه دست به الحاق مناطق شرقی اوکراین بزند، جهان این الحاق‌ها را به رسمیت نخواهد شناخت و هزینه بالایی را به آن تحمیل می‌کند، لاوروف گفت: «روسیه به اهداف خود برای انجام عملیات نظامی ویژه در اوکراین خواهد رسید».

در همین حال خبرها حاکی از آن است، هم‌زمان با این نشست دو طرف جنگ و دندان نیز به هم نشان دادند. به گزارش یورونیوز، بامداد شنبه گازپروم، شرکت غول گازی روسیه اعلام کرد، صادرات گاز طبیعی به لتونی را متوقف کرده است. گازپروم دلیل توقف صادرات به این کشور را نطفی لتونی از شرایط فروش این شرکت دانسته است. لازم به ذکر است، روسیه در پی تحریم‌هایی که از سوی آمریکا برای این کشور اعمال شد، صادرات محصولات انرژی خود به کشورهای اروپایی را مشروط به پرداخت هزینه‌ها یا ارز روبل کرده است. اما برخی کشورهای اروپایی هنوز به این شرط عمل نکرده‌اند. در همین حال اسپوتنیک نیز خبر داد، واشنگتن اعلام کرده در حال بررسی معرفی روسیه به عنوان کشور خیرخواه است. این خبر پس از آن منتشر شد که سنای آمریکا قطعنامه غیرالزام‌آوری را در این خصوص تصویب کرد.

خلیج تایمز (امارات)



بارش شدید باران و جاری شدن سیل سهمگین در شمال و شرق امارات، دست کم ۷ کشته بر جا گذاشت و مقایح تخریب بسیاری از مراکز خرید و زیرساخت‌های این کشور شد. این اتفاق در شرایطی رخ داد که در روز گذشته شرایط نامساعد آب و هوایی، میزان بارش‌ها را به رکوردی بی‌سابقه در این کشور رسانده است.

دیلی صباح (ترکیه)



سال‌ها قبل مجله امریکایی پولیتیکو آینده ترکیه را در دست توازن قدرت در این کشور دانست و قدرت‌ها در این کشور را به سه دسته تقسیم و نتیجه‌گیری کرد، پیروز این رقابت، آینده ترکیه را در دست خواهد داشت. اما این مقاله حاصل رویکرد کلی آمریکا و تقسیم جهان به دوستان و دشمنان است که باعث تشکیل ناتو شد.

چاینا دیلی (چین)



شی جین پینگ، خواستار ایجاد ارتشی در کلاس جهانی شد که در آن علاوه بر به‌کارگیری نیروهای حرفه‌ای ورده بالا، آخرین دانش و فناوری‌های تسلیحاتی جهان نیز به عرصه عمل آورده شود: «در برهه فعلی امنیت ملی چین در معرض خطر قرار گرفته است و باید با بالا بردن آگاهی از تهدیدات بالقوه به سمت اهداف والا در ۲۰۲۷ پیش برویم.»

دورنما گزارش خبری

گره‌های تازه در کلاف سردرگم انتخاب نخست وزیر عراق

به‌رغم دعوت نماینده آیت‌الله سیستانی به وحدت، تجمع صدی‌ها، نشست پارلمان را لغو کرد

گروه جهان/ هنوز ساعاتی از تأکید نماینده آیت‌الله سیستانی، مرجعیت عالی شیعیان عراق بر لزوم وحدت و دوری از تفرقه و درگیری نگذشته بود که هزاران معترض با عبور از موانع سیمانی اطراف منطقه سبز بغداد، به میدان التحریر و ساختمان پارلمان یورش برده و با ایجاد تجمعات گسترده، سبب تعطیل جلسه پارلمان برای تعیین نخست‌وزیر و رئیس جمهوری این کشور و در نتیجه آن کشتار شدن بحران سیاسی بغداد شدند. به گزارش سایت شبکه خبری العالم، شامگاه جمعه دو روز بعد از یورش حامیان جریان صدر به پارلمان عراق که به زعم تحلیلگران سیاسی عراق، تنها گره بحران سیاسی در این کشور را کورتز خواهد کرد، شیخ عبدالمهدی الکریلائی، نماینده آیت‌الله سیستانی مرجعیت عالی شیعیان عراق، در مراسم تعویض پرچم مردم امام حسین(ع) احزاب را به وحدت دعوت کرد و گفت: «احزاب حسین(ع) از ما می‌خواهد از تفرقه و جنگ برای منافع دنیوی دوری کنیم و از همه می‌خواهیم تا وحدت خود را حفظ کرده و در صلح و آرامش زندگی کنند.» وی در حالی این سخنان را به عنوان



درگیری هواداران صدر با نیروهای امنیتی

نماینده آیت‌الله سیستانی بیان داشت که بنا بر اذعان همیشگی همه احزاب عراقی، آیت‌الله سیستانی همواره در مقاطع حساس از کشور وارد عمل شده و گرهای کور در این کشور را گشوده است. با این حال کمتر از ۱۲ ساعت بعد از این سخنان، هزاران معترض عراقی که بسیاری از آنان حامیان جریان صدر بودند، دیگر بار خیابان‌های اصلی بغداد را اشغال کردند. به گزارش شفق نیوز، آنها در سه گروه به ورودی‌های منطقه سبز یورش بردند و از میدان التحریر تا ساختمان پارلمان عراق شعارهایی را علیه اقدامات پارلمان سردادند. در این میان گرچه نیروهای امنیتی با پرتاب گاز اشک‌آور سعی در متفرق کردن آنها داشتند اما با توجه به شمار زیاد معترضان و مشروع شدن تعدادی از آنها در نهایت عقب‌نشینی کردند. تظاهرکنندگان در حالی که نام مقتدی صدر را فریاد می‌زدند بار دیگر خواسته خود برای کنار رفتن محمد شیاع السودانی را به نامزد چهارچوب هم‌هنگی شیعیان برای نخست‌وزیری را تکرار کردند. این در شرایطی است که جریان صدر به‌رغم پیشتاز در انتخابات پارلمانی و اختلاف با یوزیسیون با وجود تمام تلاش‌هایش در تشکیل

تجمع کرده و با نصب تصویر مقتدی صدر بر سر در دفتر بغداد، شعارهایی را علیه جریان حکمت سر دادند. واکنش‌های سیاستمداران جمع کرده و با نصب تصویر مقتدی صدر، در حالی که برهم صالح، رئیس جمهور عراق تنها راه حفاظت از مردم عراق و ایجاد صلح داخلی را اتحاد احزاب خواند، مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر این کشور نیز خواستار اقدام هوشمندانه شد. هم‌زمان محمد الحلیوسی، رئیس پارلمان عراق نیز گفت: «از همه می‌خواهیم مسئولیت ملی‌شان برای حفظ منافع مردم و کشور را انجام دهند چراکه هر کسی که به این امر و مردم عراق اهمیتی ندهد، از آنها نیست.»

در اوج این کشمکش‌ها، داوود الحلفی، تحلیلگر عراقی با هشدار نسبت به تبعات تشدید التهابات سیاسی در کشورش معتقد است: «زورآزمایی طرفین به ویرانی و کشتار بزرگ منتهی می‌شود و رهبران باید اظهاراتی سنجیده مطرح کنند. چهره‌چوب هم‌هنگی گروه‌های شیعی و جریان صدر مسئولیت تاریخی در حفظ وحدت و جان شهروندان و امنیت وثبات کشور دارند.»

دودستگی در اردوی اخوانی‌های مصر

تشدید بحران چند دستگی در گروه اخوان المسلمین و تداوم جنگ لفظی و صدور بیانیه‌های رسانه‌ای دو قطب مخالف این گروه علیه یکدیگر و اخراج رهبران دو طرف سبب شد تا معاون رهبر اخوانی‌ها اعلام کند که به‌رغم حمایت گسترده از این گروه، آنها هرگز وارد درگیری جدیدی در سر قدرت در مصر نخواهند شد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، ابراهیم منیز گفت: «اخوان المسلمین که ۹ سال قبل از قدرت کنار گذاشته شده هرگز وارد رقابت قدرت نمی‌شود. این گروه کاملاً با خشونت مخالف است و آن را خارج از ایدئولوژی خود می‌داند. اخوان هرگز در درگیری میان احزاب در جریان انتخابات سیاسی یا هر انتخابات دیگری شرکت نخواهد کرد و این مسائل از نظر ما کاملاً مردود است و آنها را نمی‌پذیریم.» وی که از دو سال قبل به دلیل اسارت رهبر این گروه از سال ۲۰۱۳ و بازداشت معاون اول او در سال ۲۰۲۰، معاون رهبر اخوان شده است، افزود: «اخوان درباره چگونگی حل این بحران دچار اختلاف نظرهای داخلی است و انتخاب رهبر جدید زمانی انجام می‌شود که وضعیت پایدار شود.»

شهادت مجروح فلسطینی با گلوله صهیونیست‌ها

گروه جهان/ نظامیان رژیم صهیونیستی در جنایت اخیر خود یک مرد ۶۰ ساله فلسطینی را در روستای عوارتا در جنوب نابلس با گلوله مستقیم به شهادت رساندند. به گزارش شبکه المیادین، حسین قواریق که به گفته شاهدان عینی شامگاه جمعه در حال جمع‌آوری قوطی‌های خالی و بطری‌ها از جاده بود، در شرایطی هدف گلوله قرار گرفت که چند روز قبل در جریان یورش صهیونیست‌ها به نابلس محصور شده بود. نکته قابل تأمل اینکه نظامیان صهیونیست پس از این تیراندازی، یکبار این فلسطینی را تحویل ندادند و با انتقال آن به خودروی نظامی به سرزمین‌های اشغالی منتقل کردند. این جنایت صهیونیست‌ها یک روز پس از شهادت ابوعلیاء، نوجوان ۱۶ ساله در روستایی در رومه رام‌الله رخ داد. براساس گزارش منابع فلسطینی این نوجوان نیز در تقابل صهیونیست‌ها از ناحیه سینه هدف قرار گرفت. ابوعلیاء به همراه ۳۰۰ تا ۴۰۰ فلسطینی معترض دیگر در تظاهرات هفتگی علیه شهرک‌سازی‌های غیرمجاز حضور داشت که با یورش اشغالگران به شهادت رسید.

JPC پتروشیمی جم
نوبت اول
مناقضه عمومی یک مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی
انتخاب پیمانکار جهت اجرای عملیات داربست‌بندی تعمیرات اساسی (اورهال ۱۴۰۱) واحدهای آکسایت، مخازن و Zone C الفین مناقضه شماره ۱۱-۱۴۰۱
شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در نظر دارد برای شناسایی پیمانکار عملیات داربست‌بندی تعمیرات اساسی (اورهال ۱۴۰۱) واحدهای آکسایت، مخازن و Zone C الفین مناقضه شماره ۱۱-۱۴۰۱ اقدام نماید.
فلاذ از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقضه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی (۱۴۰۱/۰۵/۰۹) تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۴ به تارنمای (وبسایت) پایگاه اطلاع‌رسانی معاملات پتروشیمی جم به آدرس https://tender.ipco.com.ir مراجعه و اسامه مناقضه را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۸۹۶۵۵۴۵۴ داخلی ۴۳۴ تماس حاصل نمایند.
الف- شرح مختصر کار، انتخاب پیمانکار جهت اجرای عملیات داربست‌بندی تعمیرات اساسی (اورهال ۱۴۰۱) واحدهای آکسایت، مخازن و Zone C الفین حجم تقریبی ۱۵۰۰۰ متر مکعب
ب- نکات مهم، شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه اسناد جهت اطلاع از موضوع مناقضه، اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به‌همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» به‌صورت لاک و مهر شده به دبیرخانه دفتر پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل نمایند. شایان ذکر است که ارانه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت در فراخوان شناسایی پیمانکار به‌همراه اسناد ارزیابی کیفی، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.
توضیح: در صورت هرگونه نقص در ارائه مستندات و یا عدم تکمیل موارد فوق، ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی‌باشد و ارائه مدارک مورد اشاره و عدم تأیید صلاحیت، هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. پس از ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضیان و مشخص شدن فهرست کوتاه مناقضه‌گران، از شرکت‌های تأیید شده در مرحله ارزیابی کیفی، دعوت به شرکت در مناقضه خواهد شد. حداقل امتیاز قابل قبول برای تأیید صلاحیت مناقضه‌گران ۶۵ درصد امتیاز کل می‌باشد.
رابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

الوفاق
مجموعه ایران الوفقی
۰۴-۸۸۵۰۰۶۰۱
www.ai-vefagh.com

آگهی مناقضه
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد مناقضه عمومی دومرحله‌ای انجام خدمات سرویس، تعمیر، نگهداری و گارانتی تجهیزات تداکنات الکترونیکی به‌شماره فراهوان ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۴۰۳۰۰۰۰۰۰ را از طریق سامانه تداکنات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقضه از دریافت اسناد مناقضه تا انچسپیشهاد مناقضه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تداکنات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
لازم است مناقضه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، هر امل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقضه محقق سازند. همچنین مناقضه‌گران باید دارای گواهی‌نامه تأیید صلاحیت ایمنی صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و گواهی‌نامه شورای عالی انفورماتیک کشور (حداقل رتبه ۳ خدمات پشتیبانی و رتبه ۴ شبکه داده‌ها) دارای حداقل ۱۰ ماه اعتبار از تاریخ تحویل پیشنهاد باشند. (مناقضه‌گران فاقد مجوزهای مزبور حذف خواهند شد).
● سپرده شرکت در مناقضه به مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به‌صورت ضمانت‌نامه می‌باید و شرط بانکی و یا رسید واریز وجه نقد به حساب اداره تأمین و پشتیبانی بانک مرکزی ج.ا.ی.
● آخرین مهلت دریافت اسناد مناقضه از سایت: حداکثر تا ساعت ۱۳ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۴
● مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی مناقضه: از تاریخ درج اولین نوبت آگهی در روزنامه (۱۴۰۱/۰۵/۲۴) لغایت (۱۴۰۱/۰۵/۲۴) می‌باشد.
● آخرین مهلت تحویل پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی): پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۴ می‌باشد.
● سایر جزئیات و اطلاعات مربوط در اسناد ارزیابی کیفی مناقضه مندرج است.
● شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در بررسی مستندات و نیز در رد یا قبول هر یک یا تمام مستندات ارزیابی کیفی ارائه شده توسط شرکت‌ها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.
● پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) پس از لاک و مهر مطابق زمان مقرر تحویل دبیرخانه معامله حراست دفتر مرکزی پتروشیمی جم واقع در تهران گردد و رسید دریافت شود.
● آدرس مناقضه‌گذار (دفتر مرکزی) جهت تحویل پاکت «د» ارزیابی کیفی، تهران، توانیر، خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی گنجوی، شماره ۲۷، شرکت پتروشیمی جم می‌باشد.

آگهی مزایده
جهت مشاهده مزایده اقلام ضیاعی شرکت سایبا یدک زامیاد، سایبا آذین، پلاسکو کار به سایت شرکت سویدیکو مراجعه فرمایید.
www.sudico.ir
(تاریخ برگزاری: ۱۴۰۱/۰۵/۱۲) لغایت ۱۴۰۱/۰۵/۱۲)

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سوزمین سبزآرگین
به‌شماره ملی ۰۲۱-۸۹۷۷۰۰۸۹۷۷۰۳ و به‌شماره ثبت ۴۴۲۳۸۷۷۲۱ استناد صور تجلیسه هیات‌مدیره مورخ ۲۹/۰۳/۱۴۰۱ تصمیحات ذیل اتخاذ شد. آقای محمد مسعود امینی همدانی به‌شماره ملی ۰۰۱۰۶۴۸۷۱۲۳ به‌سمت نایب رئیس هیات‌مدیره - آقای محمد امین فخرستی به‌شماره ملی ۰۰۱۱۸۱۶۷۹۹۱ به‌سمت عضو هیات‌مدیره و مدیر عامل و آقای سیهر سینی به‌شماره ملی ۰۰۱۵۹۲۵۱۳۳۳ به‌سمت رئیس هیات‌مدیره انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدات و شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای و عقود اسلامی با امضای مدیرعامل و رئیس هیات‌مدیره به‌همراه مهر شرکت و سایر نامه‌های اداری با امضای مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد.
● شماره تماس دستگاه مناقضه گزار جهت پاسخگویی به سوالات اسناد مناقضه: ۰۲۱-۶۴۴۴۴۴۱۴
● شماره تماس سامانه (ستاد) جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و پاسخگویی به سوالات سامانه، (مرکز تماس): ۰۲۱-۴۱۹۳۴
(دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۹۶۹۷۳۷۷ و ۸۵۱۳۷۶۸۰)

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سوزمین سبزآرگین
به‌شماره ملی ۰۲۱-۸۹۷۷۰۰۸۹۷۷۰۳ و به‌شماره ثبت ۴۴۲۳۸۷۷۲۱ استناد صور تجلیسه هیات‌مدیره مورخ ۲۹/۰۳/۱۴۰۱ تصمیحات ذیل اتخاذ شد. آقای محمد مسعود امینی همدانی به‌شماره ملی ۰۰۱۰۶۴۸۷۱۲۳ به‌سمت نایب رئیس هیات‌مدیره - آقای محمد امین فخرستی به‌شماره ملی ۰۰۱۱۸۱۶۷۹۹۱ به‌سمت عضو هیات‌مدیره و مدیر عامل و آقای سیهر سینی به‌شماره ملی ۰۰۱۵۹۲۵۱۳۳۳ به‌سمت رئیس هیات‌مدیره انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدات و شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای و عقود اسلامی با امضای مدیرعامل و رئیس هیات‌مدیره به‌همراه مهر شرکت و سایر نامه‌های اداری با امضای مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد.
● شماره تماس دستگاه مناقضه گزار جهت پاسخگویی به سوالات اسناد مناقضه: ۰۲۱-۶۴۴۴۴۴۱۴
● شماره تماس سامانه (ستاد) جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و پاسخگویی به سوالات سامانه، (مرکز تماس): ۰۲۱-۴۱۹۳۴
(دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۹۶۹۷۳۷۷ و ۸۵۱۳۷۶۸۰)